

DGE Holding A/S

Jelshøjvænget 11
8270 Højbjerg
CVR-nr. 20666803

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.04.2020

Dirigent

Navn: Hans Jørgen Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DGE Holding A/S
Jelshøjvænget 11
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 20666803

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Hans Jørgen Nielsen, Formand
Poul Erik Jensen
Janni Breum

Direktion

Poul Erik Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i ejendomme samt udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 viser et overskud på 806 t.kr. Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2020 forventes et resultat på niveau med resultatet for 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		1.248.000	1.222.000
Andre eksterne omkostninger	1	<u>(109.759)</u>	<u>(198.642)</u>
Driftsresultat		1.138.241	1.023.358
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		74.133	67.160
Andre finansielle indtægter	3	85.117	32.392
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(284.724)</u>	<u>(531.395)</u>
Resultat før skat		1.012.767	591.515
Skat af årets resultat	5	<u>(206.500)</u>	<u>(115.358)</u>
Årets resultat		<u>806.267</u>	<u>476.157</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		74.133	67.160
Overført resultat		<u>732.134</u>	<u>408.997</u>
		<u>806.267</u>	<u>476.157</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		14.932.364	14.932.364
Materielle anlægsaktiver	6	14.932.364	14.932.364
Kapitalandele i associerede virksomheder		852.220	778.087
Finansielle anlægsaktiver	7	852.220	778.087
Anlægsaktiver		15.784.584	15.710.451
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		226.372	1.117.287
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	23.500
Udskudt skat		63.761	75.830
Tilgodehavender		290.133	1.216.617
Omsætningsaktiver		290.133	1.216.617
Aktiver		16.074.717	16.927.068

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		264.175	190.042
Overført overskud eller underskud		<u>3.197.859</u>	<u>2.465.725</u>
Egenkapital		<u>3.962.034</u>	<u>3.155.767</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>7.259.687</u>	<u>7.779.171</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>7.259.687</u>	<u>7.779.171</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	519.484	512.921
Bankgæld		719.253	22.463
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.642.198	4.484.145
Skyldig selskabsskat		194.431	103.290
Anden gæld		<u>777.630</u>	<u>869.311</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.852.996</u>	<u>5.992.130</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.112.683</u>	<u>13.771.301</u>
Passiver		<u>16.074.717</u>	<u>16.927.068</u>
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	190.042	2.465.725	3.155.767
Årets resultat	0	74.133	732.134	806.267
Egenkapital ultimo	500.000	264.175	3.197.859	3.962.034

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.156	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	51.500	0
Valutakursreguleringer	20.461	0
Dagsværdireguleringer	0	32.392
	<u>85.117</u>	<u>32.392</u>

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	88.834	163.632
Renteomkostninger i øvrigt	195.890	198.515
Øvrige finansielle omkostninger	0	169.248
	<u>284.724</u>	<u>531.395</u>

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	194.431	103.290
Ændring af udskudt skat	12.069	12.068
	<u>206.500</u>	<u>115.358</u>

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	14.932.364
Kostpris ultimo	14.932.364
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.932.364
	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	588.045
Kostpris ultimo	588.045
Opskrivninger primo	190.042
Andel af årets resultat	74.133
Opskrivninger ultimo	264.175
Regnskabsmæssig værdi ultimo	852.220

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Grønhøjsgade 45 ApS	Vejen	ApS	25,0

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	519.484	512.921	7.259.687	4.560.840
	519.484	512.921	7.259.687	4.560.840
			2019	2018
			kr.	kr.
9. Eventualforpligtelser				
Kautions- og garantiforpligtelser			8.812.132	8.485.874
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder			8.812.132	8.485.874

Selskabet har overfor banken stillet ubegrænset selvskyldnerkaution til dækning af Jyske Bank mellemværende med DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S, DGE Group A/S samt Proterra ApS.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Proterra ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2019 14.932.364 kr.

Bankgæld er sikret ved skadesløsbreve i fast ejendom på 1.000 t.kr.

Bankgæld er sikret ved ejerpartebreve i fast ejendom på 900 t.kr.

Bankgæld er sikret ved et realkreditpantebrev på 8.400 t.kr.

Bankgæld er sikret ved et afgiftspantebrev på 2.289 t.kr.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Proterra ApS, Højbjerg

Noter

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Protterra ApS, Højbjerg
